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水道メーター／周辺機器
https://ak.azbil.com/

〔価格：円〕
2019年6月現在

●MGB    12A　信号出力なし　 （円）

口径 
mm 型式 本体価格

（テストレポート付）
ボルトナット付き

炭素鋼（鉄）
ボルトナット付き
ステンレス鋼
（SUS304）

50 MGB12A 530,000 535,000 540,000
65 MGB12A 580,000 600,000 620,000
75 MGB12A 630,000 650,000 670,000
100 MGB12A 680,000 700,000 720,000
125 MGB12A 780,000 800,000 820,000
150 MGB12A 930,000 950,000 970,000
200 MGB12A 1,030,000 1,070,000 1,110,000

●MGB   12A　信号出力付（15mケーブル付） （円）

口径
mm 型式 本体価格

（テストレポート付）
ボルトナット付き

炭素鋼（鉄）
ボルトナット付き
ステンレス鋼
（SUS304）

50 MGB12A 650,000 655,000 660,000
65 MGB12A 700,000 720,000 740,000
75 MGB12A 750,000 770,000 790,000
100 MGB12A 800,000 820,000 840,000
125 MGB12A 900,000 920,000 940,000
150 MGB12A 1,050,000 1,070,000 1,090,000
200 MGB12A 1,150,000 1,190,000 1,230,000

※5mケーブルの場合　マイナス￥20,000-

電池電磁TM水道メーター R200JIS 適合品

●隔測表示器（リチウム電池式）　  （円）
型　　式 価　　格 備　　考
KDC811 49,700 パルス式
eKICL 41,600 8bit電文式

●MGB-P　  （円）
口　　径 型　　式 価　　格 仕　　様

50
MGB-P-S 800,000 SUSカップリング
MGB-P-B 670,000 BCカップリング

型式 eKICL型式 KDC811

 

補足管一式（上水寸法） スペーサー接続
（パッキン・ボルトセット） レジューサー接続

口径 標準補足管 伸縮補足管 フランジ接続 TB 用 WX 用
50 70,000 100,000 100,000 30,000 ̶ ̶
65 85,000 ̶ ̶ 40,000 ̶ ̶
75 95,000 140,000 130,000 50,000 ̶ ̶
100 130,000 190,000 160,000 70,000 ̶ ̶
125 180,000 ̶ ̶ 110,000 ̶ ̶
150 220,000 420,000 280,000 160,000 220,000 ̶
200 280,000 840,000 380,000 ̶ 240,000 ̶

200A × 150A 150Aの電磁を 200A配管へ 490,000
250A × 200A 200Aの電磁を 250A配管へ 660,000
300A × 200A 200Aの電磁を 300A配管へ 760,000
350A × 200A 200Aの電磁を 350A配管へ 850,000

●アクセサリー　  （円）

●表示部回転式水道メーター　［CAC804］ （円）
口径 mm 型式 価格（パッキン付） HIビニール用ユニオン付 鋼管用ユニオン付
13 KKDA 13,400 14,370 15,000
13 KKDL 13,900 14,870 15,500
20 KKDA 25,700 27,200 28,400
25 KKDL 26,900 29,120 31,180

●エコメ－タ－（乾式デジタル表示）　［CAC804］ （円）
口径 mm 型　　式 価格（パッキン付） HIビニ－ル用ユニオン付 鋼管用ユニオン付
13 NKDA 13,300 14,270 14,900
13 NKDL 13,800 14,770 15,400
20 NKDA 25,600 27,100 28,300
25 NKDA 26,800 29,020 31,080
25 NKDL 26,800 29,020 31,080
30 NKDA 44,900 48,700 52,670
40 NKDA 52,400 57,330 61,000
40 NKDS 86,300 91,230 94,900
50 NKDS（ネジ） 118,000 125,470 131,400

型式 KKDA

R100JIS 適合品
【マワリーナ　シリーズ】

【Nシリーズ】

直読式水道メーター
TM

TM TM

mm

型式 NKDA20

型式 MGB-P



※本カタログに掲載の価格、規格、仕様は予告なく変更することがありますのでご了承ください。 ※価格には消費税は含まれておりません。

住設管材の友  2019▶2020● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

コ
ラ
ボ
商
品

パ
イ
プ
・
継
手

バ
ル
ブ

計
器
計
測

配
管
関
連

排
水
・
鋳
鉄

ポ
ン
プ
・
ろ
過
機

タ
ン
ク
・
給
水
装
置

浄
化
槽
・
ト
イ
レ

機
械
工
具

付
録

161
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R100JIS適合品
●エコパルス発信式（2線）　［CAC804］ （円）
口径 mm 型　　式 価格（パッキン付） HIビニ－ル用ユニオン付 鋼管用ユニオン付
13 GKDA 28,100 29,070 29,700
13 GKDL 28,800 29,770 30,400
20 GKDA 40,200 41,700 42,900
25 GKDA 41,700 43,920 45,980
25 GKDL 41,700 43,920 45,980
30 GKDA 60,400 64,200 68,170
40 GKDA 71,300 76,230 79,900
40 GKDS 97,800 102,730 106,400
50 GKDS（ネジ） 222,900 230,370 236,300

13mm～40mmは標準コード1.5m付　　　50mmは標準コード10m付 隔測表示器は含みません。

型式 GKDA20

【Gシリーズ】

●パルス発信式（2線）軸流羽根車式　［FCD粉体塗装］ （円）

口径 mm 型　式
上水フランジ JIS10Kフランジ

価　　格
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 価　　格

（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付

50 GFDW 400,000 410,400 418,000 428,400
65 GFDW 434,000 445,100 434,000 445,100
75 GFDW 464,000 475,800 480,000 491,800
100 GFDW 556,000 570,200 582,000 596,200

標準コード10m付（コードを延長する場合は10mごとに12,000円追加となります。）

50 GFDT 396,000 406,400 406,000 416,400
65 GFDT 433,000 444,100 433,000 444,100
75 GFDT 460,000 471,800 465,000 476,800
100 GFDT 554,000 568,200 564,000 578,200

隔測表示器は含みません。

パルス発信式　水道メーター

（円）

32,000

32,500

46,400

50,100

66,600

86,500

NKHA

NKHL

NKHA

NKHL

NKHA

NKHA

口径mm 型　式

15

15

20

25

32

40

価　格
（パッキン付）

・接線流羽根車式（エコ）

●温水メーター　
（円）

347,000

438,000

492,000

584,000

NBHT（BC）

NBHT（BC）

NBHT（BC）

NBHT（BC）

口径mm 型　式

50

65

80

100

価　格
（ボルトナット・パッキン付）

・軸流羽根車式

33,800

34,300

49,400

54,800

75,000

95,900

鋼管用
ユニオン付

357,400

449,700

506,700

601,000

合フランジ付

型式 NKHL15

（円）

45,500

46,000

59,300

63,100

79,300

99,300

GKHA

GKHL

GKHA

GKHL

GKHA

GKHA

口径mm 型　式

15

15

20

25

32

40

価　格
（パッキン付）

・パルス発信式（エコ）接線流羽根車式

コード7.5m付。隔測表示器は含みません。

●隔測式温水メーター　
（円）

456,000

522,000

545,000

635,000

GBHT（BC）

GBHT（BC）

GBHT（BC）

GBHT（BC）

口径mm 型　式

50

65

80

100

価　格
（ボルトナット・パッキン付）

47,300

47,800

62,300

67,800

87,700

108,700

鋼管用
ユニオン付

466,400

533,700

559,700

652,000

合フランジ付

・パルス発信式軸流羽根車式

型式 GKHA20

●パルス発信式受信部（リチウム電池式）　 （円）
品　名 型　　式 価　　格 備　考
隔測表示器 KDC811 49,700 パルス式
ミニカウンター MDC 28,900 パルス式

対応器種（パルス発信式）型式：GKD□・GFD□シリーズ型式  MDC

温水メーター

型式 GFDW50

【Gシリーズ】

型式 GFDT50

型式 KDC811


